Câmara Municipal de Mariana — ))
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos : FNA

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG LQ 8 -

Indicação n.º 29/2009 — âíãm ..

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mariana. Ú

Senhores Vereadores:

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fule
ro nas

disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio de
sta

Indicação, sugerir ao chefe do executivo a Construção de um camp
o de

futebol no sub-distrito da Barroca.

Fundamentação: O Município construiu a escola Municipal no único campo

de futebol existente no sub-distrito deixando assim os jovens d
a comunidade

sem o seu lazer dominical. Em virtude disso impediu que o
time de futebol

local continuasse a participar do torneio distrital da Liga de Futebol de

Mariana.

Soma-se a isso o fato de que o esporte é o maior ícone
 para a integração dos

jovens evitando a ociosidade que leva aos vícios.

Atenciosamente,

Mariana, 19 de fevereiro de 2009.

(AA :
)f)%ê”]ªfl)&âªhlºí- Veréador

CAMARA
APROV.

TINICIPAL DE MARIANA

DA POR UNANIMIDADE

= . V'l

hPresidênte